
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 7 de julho de 2023 Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC43F49B854A1E4686EE88836B0041A5



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO CT 070/2023  - ALTERAÇÃO DE QDD.

• ADITIVO PRAZO MÊS 06/2023.

• EXTRATO DE ARP Nº 018/2023.
EXTRATO DE ARP Nº 019/2023.
EXTRATO DE ARP Nº 021/2023.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 013/2023.

• EXTRATO DE ARP Nº 020/2023.

• HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 004/2023.

• EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023.
EXTRATO DE CONTRATO N° 124/2023PS-PMSS .

• EXTRATO DE ARP Nº 022/2023

• EXTRATOS DE CONTRATOS

• EXTRATO DE DISPENSA 085/2023PMSSDI E EXTRATO DE CONTRATO 125/2023PS-PMSS.

• RESULTADO E TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 085/2023PMSSDI.

• EXTRATOS DE CONTRATOS CR 004/2023.

• EXTRATO DE CONTRATO E INEXIGIBILIDADE - MISSÃO PRODUÇÕES LTDA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC43F49B854A1E4686EE88836B0041A5



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08
Centro
SOUTO SOARES - BA
CNPJ: 13.922.554/0001-98

Decreto Nº CT 070/2023 / 2023

Lei 618 / 2022
De 7 de Julho de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 374/2022 de 26/12/2022,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

020601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL ReduçãoAcréscimo
2087 - MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.36.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.000,00 0,00
3.3.9.0.37.00.00.00 / 1500 - Locação de Mão-de-Obra 0,00 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 3.000,003.000,00

SOUTO SOARES - BA, 7 de Julho de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 3.000,00 3.000,00
3.000,003.000,00Total Geral:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

 de 1Página 1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBFAE6AF4AB3CE606E073FFAF869A47A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

1

.

__________________________________            _________________________________________ 

TESTEMUNHAS:

__________________________________    _____________________________________ 
RG:       RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBDF09B80D4934EBC8796FB1F3C1FEC5

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

.

__________________________________            _________________________________________ 

TESTEMUNHAS:

__________________________________    _____________________________________ 
RG:       RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EBDF09B80D4934EBC8796FB1F3C1FEC5

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C7D4138BA97AEB435760AE55ACF96CA

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CALCARIO RIO PRETO LTDA  147 15.717.168/0001-90 426.487,48 400.140,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 10:18:09
Aquisiçõ de Britas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Tonelada
Descrição: PÓ DE PEDRA (4,5mm)
Quantidade: 1.860 Valor Unit.: 49,50 Valor Total: 92.070,00

Marca: PO DE PEDRA Modelo: 

Item: 2 Unidade: Tonelada
Descrição: BRITA 1/2 (12,05mm)
Quantidade: 1.876 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 168.840,00

Marca: BRITA 1/2 Modelo: 

Item: 3 Unidade: Tonelada
Descrição: BRITA 3/4 (19,00mm)
Quantidade: 1.638 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 139.230,00

Marca: BRITA 3/4 Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
Processo Administrativo Nº 023/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Data de Publicação: 14/06/2023 15:01:08

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

1 de 1Gerado em: 07/07/2023 10:18:09

MUNICIPIO DE SOUTO SOARES
SOUTO SOARES-BA

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EC589846316724483B8E00CB0B2613A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
Ata de Registro de Preços nº 020/2023 

Pregão Eletrônico nº 012/2023 

 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES  
FORNECEDOR: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 
VALOR TOTAL: R$ 398.999,65 (trezentos enoventa e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos) Ref. Lotes: 8, 11, 12 e 13 

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024 

 
Lote 8 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas 

TEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇOES MARCA QUANT UNIDADE UNITARIO TOTAL 

1 
PAPEL ALUMÍNIO, tamanho 45cm de largura, rolo 

com 7,5m. 

EMBAKEEP 
300 Und 

R$ 6,00 R$ 1.800,00 

 
2 

PAPEL FILME, 40cmX100m, embalagem com dados 
de identificação do produto e marca do 

fabricante. 

SUPER ALPFIM  
60 

 
Und 

R$ 7,87 R$ 472,20 

 

3 

VELA PARA FILTRO, vela para filtro de barro com 

carvão ativado dupla ação, parede micro fibrosa de 

0,5 a 1,0 micron, altura 10 cm x 5,5 diâmetro x 

parafuso 4 cm. 

VELAS OASIS 

200 Und 

R$ 8,18 R$ 1.636,00 

 

4 

PRENDEDOR DE ROUPAS, em plástico resistente, 
dimensões: 30 X X 11 X 72mm (comprimento x 
largura x altura), pacote com 

48 unidade. 

CRISTAL 

200 Pct 

R$ 3,63 R$ 726,00 

5 
TOUCA DESCARTAVEL, em plástico cores diversas. VABENE 

40 Und 
R$ 5,09 R$ 203,60 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, fabricado 
com celulose virgem, não reciclado, isento de 
partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos 
ou outras substancias nocivas a saúde, de boa 
qualidade, na gramatura mínima de 14g/m², gofrado 
(com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta 
absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, 
dimensões 10cm x 30m com tolerância de 2% (dois 
por cento) Embalagem de entrega pelo fornecedor 
pacote com 04 (quatro) rolos, A embalagem deverá 
conter o nome do fabricante, a marca, as dimensões, 
e as indicações de neutro e não reciclado, Critérios de 
conferencia e inspeção no recebimento: visual, por 
cheiro, tato e medição. O rolo 

deverá ser pesado sem embalagem e ter o peso 

mínimo de 84 gramas. 

 
 
 
 
 
 
 
 

FAMILIAR 

 
 
 
 
 
 
 

 
4.030 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pct 

 
 
 
 
 
 
 

R$ 5,15 

 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 20.754,50 

7 
FÓSFORO, caixa contendo 40 palitos, maço com 10 
caixas. 

BILLA 
300 Maço 

R$ 3,66 R$ 1.098,00 

 

8 

ISQUEIRO, corpo revestido em plástico, dimensões 
7,5 cm peso aproximadamente de 
10 gramas, com acendedor, gás embutido. 

MARCA: BIC 

BIC 

245 Und 

R$ 4,31 R$ 1.055,95 

9 
AVENTAL EM TNT, manga longa Slim Soft - Branco 

pacote com 10 unidades. 

PANBOM 
50 Pct 

R$ 16,52 R$ 826,00 

10 
AVENTAL EM PVC, forrado com feltro sem emenda, 

alça reforçada de amarrar 1,20x0,60. 

PANBOM 
50 Und 

R$ 13,10 R$ 655,00 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890E00A52005506380A8256342D31ED2

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
 
 

11 

AVENTAL   DE   COZINHA   EM   PVC,   avental 
descartável impermeável com elástico e amarração, 
gramatura 30, cor: branca, feito em não tecido grau 
médico (100% polipropileno) com reforço laminado 
em polietileno, com 

medidas aproximadas de 1,40 m x 1,10 m. 

PANBOM 
 

230 

 

Und 

 
R$ 10,90 

 

 
R$ 2.507,00 

 
 

12 

HASTES DE ALGODÃO hastes flexíveis de 
polipropileno com pontas de algodão hidrofilizado 
tratado com carboximeticulose e bactericida,
 acondicionado em 

embalagem/caix apropriada com 75 unidades. 

COTTON 
 

110 
 

Cx 
 

R$ 2,14 

 
 

R$ 235,40 

13 
SABONETEIRA SIMPLES, material em plástico 

resistente, para sabonete em barra. 

MARILU 
150 Und 

R$ 3,00 R$ 450,00 

 
14 

PENTE DE PLASTICO, com dentes largos para cabelos 
de todos os tipos, tamanho igual ou superior a 14cm 
com cabo. 

MARILU  
200 

 
Und 

 
R$ 2,90 

 
R$ 580,00 

Total: trinta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos R$ 32.999,65 

 

 

Lote 11 exclusivo para ME/EPP/Equiparadas 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇOES MARCA QUANT. UND VL. UNIT VL. TOTAL 

 
 

 
1 

RODO, com borracha dupla em poliuretano, cabo de 
alumínio com manopla de 140 cm x 23 mm, base em 
nylon e plástico com 55 cm, sistema de encaixe 
rosqueavel e com trava para a base do rodo, com dados 
de identificação do produto em português, procedência, 
marca do fabricante e 

data de fabricação. 

UNIDOS 
 

 
1.330 

 

 
Und 

 

 
R$ 11,90 

 
 

 
R$ 15.827,00 

 
 

2 

VASSOURA PIAÇAVA, para limpeza, com base retangular, 
medidas aproximadas: 0,25 x 0,05 x 0,05, com cabo de 
madeira 1.30 m, com dados de identificação do produto 
em português, procedência, marca do fabricante e data 
de 

fabricação. 

BELLANO 
 

100 

 

Und 

 

R$ 10,50 

 
 

R$ 1.050,00 

 
 
 

3 

VASSOURA NYLON, produto com base plástica, dimensão 
mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 
9cm, com quantidade mínima de 100 tufos. o cabo 
deverá ser revestido de plástico com comprimento 
mínimo de 1,20 cm, com dados de identificação do 
produto em português, procedência, marca do
fabricante e data de 

fabricação. 

BELLANO 
 
 

1.300 

 
 

Und 

 
 

R$ 9,80 

 
 
 

R$ 12.740,00 

 
 
 

4 

VASSOURA PELO, produto com base em 
plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, 
com dimensões mínimas de 30cm x5cm, com 
comprimento mínimo do cabo de 120cm, com dados de 
identificação do produto em português, procedência, 
marca do fabricante e 

data de fabricação. 

BELLANO 
 
 

75 

 
 

Und 

 
 

R$ 10,60 

 
 
 

R$ 795,00 

 
 

5 

DESENTUPIDOR PEQUENO PARA PIAS E RALOS 
composição totalmente em borracha com grande poder 
de sucção, ideal para desobstruir encanamentos   de  
pias   e    ralos.    Dimensões 

aproximadas: 14 cm comprimento x 9,5cm de diâmetro. 

BELLANO 
 

50 

 

Und 

 

R$ 7,30 

 
 

R$ 365,00 

 

 
 

6 

DESENTUPIDOR SANITÁRIO de borracha, cabo 
comprido, com grande poder de sucção, ideal para 
desobstruir sanitários. Dimensões aproximadas: 45 a 50 
cm comprimento X 13cm diâmetro. 

BELLANO 
 

50 
 

Und 
 

R$ 14,46 

 
 

R$ 723,00 

Total: trinta e um mil e quinhentos reais R$ 31.500,00 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890E00A52005506380A8256342D31ED2

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
 

Lote 12 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇOES MARCA QUANT. UNIDADE VL. UNIT VL. TOTAL 

 
 
 

 
1 

COPO DESCARTÁVEL, capacidade 200 ml, em polietileno branco, 
com frisos e saliência na borda, O peso por 100 unidades (cento) 
do copo deverá ser igual ou superior a 200 gramas, embalagem 
caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos 
plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: 
caixa com ) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo nome 
do 

fabricante, identificação do produto, marca e quantidade. 

 
 

 
COPOSCCHIO 

 
 

 
490 

 
 

 
Cx 

 
 
 

 
R$ 127,00 

 
 
 

 
R$ 62.230,00 

 
 
 

 
2 

COPO DESCARTÁVEL, capacidade 50 ml, em polietileno branco, 
com frisos e saliência na borda, o peso por 100 unidades (cento) 
do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas. embalagem 
caixa papelão, onde os copos são acondicionados em sacos 
plásticos com 100 unidades cada, unidade de fornecimento: 
caixa com) com 25 pacotes com 100 unidades, contendo
nome do 

fabricante, identificação do produto, marca e quantidade. 

 
 

 
COPOSCCHIO 

 
 

 
260 

 
 

 
Cx 

 
 
 

 
R$ 118,50 

 
 
 

 
R$ 30.810,00 

 
3 

COADOR DE PANO DE FLANELA PARA CAFÉ, com cabo 
de madeira; coador reutilizável confeccionado em algodão 
100%. tamanho G. 

 
UNIDOS 

 
315 

 
Und 

 
R$ 3,46 

 
R$ 1.089,90 

 
4 

FILME PVC PARA EMBALAGEM, encolhível de baixa densidade, 
liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 
40cmx1000. 

 
SUPER 

ALPFILM 

 
170 

 
Und 

 
R$ 4,43 

 
R$ 753,10 

 
5 

FILME PVC ESTICAVEL, transparente, encolhível de baixa 
densidade, nte para embalagem, atóxico e

inodoro,28x15, embalagem com 15mts. 

 

SUPER 

ALPFILM 

 
20 

 
Und 

 
R$ 5,85 

 
R$ 117,00 

Total: noventa e cinco mil reais R$ 95.000,00 

 

 

Lote 13 

ITEM DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇOES MARCA QUANT. UNIDADE VL. UNITARIO VL. TOTAL 

 
 

1 

ACIDO MURIATICO, embalagem contendo 1 litro, 
Composição: 55% H2O + 7% Ácido Sulfônico + 3% Amido 
+ 35% HCL (Ácido Clorídrico mais veículos), com dados de 
identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade e 
inscrição na DISAD. 

 
START 

 

315 

 

Und 

 
R$ 8,70 

 
 

R$ 2.740,50 

 
 
 

 
2 

ÁGUA, SANITÁRIA, uso doméstico, a base de hipoclorito 
de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, 
produto biodegradável, bactericida e germicida, 
embalagem plástica de 01 litro, com tampa rosqueável, 
com dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade não 
superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde / 
ANVISA. 

 
 

 
ZAB 

 
 

 
7.200 

 
 

 
Und 

 
 

 
R$ 2,97 

 
 
 

 
R$ 21.384,00 

 

 
 
 

 
3 

AMACIANTE PARA ROUPA, princípio ativo cloreto de 
diestearil dietil amônio; composição básica quaternário 
de amônio, corante e outras substâncias químicas 
permitidas; teor de não voláteis básico, 2,0% mínimo, 
teor de ativos catiônico básico, 1,8% mínimo, 
composição aromática variada, acondicionamento em 
frasco plástico com 2 litros, validade mínima de 2 anos e

número de registro no Ministério da Saúde. 

 
 

 
ZAB 

 
 

 
500 

 
 

 
Und 

 
 

 
R$ 8,48 

 
 
 

 
R$ 4.240,00 

 
 
 

4 

DESINFETANTE, uso geral aromas, Jasmim, Lavanda e 
talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. 
Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários 
e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de fabricação, 

registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos 

ZAB 
 
 

5.690 

 
 

Und 

 
 

R$ 3,67 

 
 
 

R$ 20.882,30 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890E00A52005506380A8256342D31ED2

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
plásticos resistentes de 1 litro. 

 
 
 

5 

DESINFETANTE, uso geral, aromas, Jasmim, Lavanda e 
talco, para uso geral, com ação bactericida e germicida. 
Indicado para limpeza e desinfecção de pisos, sanitários 
e superfícies laváveis. Contendo dados de identificação 
do produto, marca do fabricante, data de fabricação, 

registro no Ministério da Saúde, embalagem: frascos 

plásticos resistentes de 2 litros. 

ZAB 
 
 

200 

 
 

Und 

 

 
R$ 7,48 

 
 

 
R$ 1.496,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
6 

DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, concentrado, 
biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do 
princípio ativo básico do detergente. embalagem plástica 
contendo 500 ml. as seguintes informações deverão ser 
impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem 
em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso 
colado na mesma: marca do produto composição, data de 
fabricação ou lote, prazo/data de validade. a embalagem 
deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor 
de cloro ativo exigido na portaria Anvisa e conforme a(s) 
norma(s) e/ou resolução(oes) vigente(s) da Anvisa/MS. 
composição básica tensoativos: anionicos, não iônicos, 
coadjuvante; preservantes, sequestrante, espessante, 
isento de fragrâncias; outras substancias químicas 
permitidas; valor do PH entre 

6,0 e 8,0, solução a 1% P/P. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZAB 

 
 
 
 
 
 
 

 
3000 

 
 
 
 
 
 
 

 
Und 

 
 
 
 
 
 

 
R$ 2,50 

 
 
 
 
 
 
 

 
R$ 7.500,00 

 
 

7 

LIMPA ALUMÍNIO, a base de tensoativos não iônicos, 
abrasivos, corante e água. embalagem com 500ml, com 
dados de identificação do produto do fabricante. 

 
POLITRIZ  

460 
 

Und 

 
R$ 3,61 

 
R$ 1.660,60 

 
 

8 

LIMPA VIDRO, liqueido, conforme norma D-1681 e 
inscrição na DISAB, embalagem plástica com 500 ml, com 
dados de identificação do produto, marca 

do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e 

registro ou notificação na ANVISA-MS. 

 
ZAB 

 
165 

 
Und 

 
R$ 6,19 

 
 

R$ 1.021,35 

 
 

9 

LIMPADOR DESENGORDURANTE para cozinha, com 
aparelho pulverizador, com aromas variados, 
composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes,
água e fragrância. embalagem de 

500 ml. 

 
ZAB 

 
625 

 
Und 

 
R$ 8,39 

 
 

R$ 5.243,75 

 

 

 
10 

SABÃO EM BARRA, de glicerina, 200g embalagem 
contendo 5 unidades, A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação, procedência, 
número do lote, validade e número de registro no 
Ministério da Saúde. 

 
MINUANO 

 
230 

 
Pct 

 
R$ 13,95 

 
 

R$ 3.208,50 

 
 
 
 

 
11 

SABÃO EM PÓ para lavagem de roupa e limpeza em 
geral. Composição: Tamponantes ou alcalinizantes, 
coadjuvantes, sinergista ou sequestrante, corantes, 
enzima, branqueador óptico, fragrância, água e carga, 
alquil benzeno sulfato de sódio. Solúvel rapidamente em 
água sem formar grumos de difícil dissolução. 
Embalagem: caixas ou sacos plásticos, bem vedados 
contendo 1kg. Produto deve apresentar registro na 
ANVISA, Validade: mínimo de 12 meses 

a contar da data de entrega. 

 
 
 

 
ALA 

 
 
 

 
2.500 

 
 
 

 
Pct 

 
 
 

 
R$ 9,34 

 
 
 
 

 
R$ 23.350,00 

 

12 

SABONETE EM BARRA de 90g, suave cremoso e 
perfumado, contendo o nome do fabricante, data de 
fabricação e prazo de validade. Registro no 

Ministério da Saúde. 

MARAN 

100 Und 

 
R$ 2,29 

 
R$ 229,00 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890E00A52005506380A8256342D31ED2

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
13 

SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA para cozinha 
para as mãos do manipulador de alimentos, com 
emoliente e pH neutro, sem aroma. Contendo triclosan a 
0,5% em sua formulação. O produto deverá ter 
consistência semi-gel, deverá ser inodoro e poderá ser 
perolado ou translúcido. Embalagem: frasco em plástico 
resistente, bem vedado, não pode apresentar vazamento. 
A tampa deve estar lacrada e ser rosqueável, 
apresentando perfeito fechamento após aberta, para 
maior segurança de manuseio, recipiente contendo 5 
litros,   produto   deve   apresentar   registro   na 

ANVISA. 

 
 
 
 

 
ZAB 

 
 
 
 

 
750 

 
 
 
 

 
Und 

 
 
 
 

 
R$ 9,84 

 
 
 
 
 

 
R$ 7.380,00 

 

 
14 

SOLUÇÃO LIMPEZA MULT‐USO, composição básica aquil 
benzeno, sulfonato de sódio, tensoativo não, aspecto 
físico líquido, tipo uso limpeza, aplicação limpeza geral, 
cor incolor, 

embalagem com 500ml cada. 

 
ZAB 

 
40 

 
Und 

 
R$ 6,84 

 

 
R$ 273,60 

 

15 

GEL CONCENTRADO MULTIUSO para limpeza geral, 
embalagem de 1 litro, contendo o nome do 

fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

registro no ministério da saúde. 

 
ZAB 

24.525 Und 
 

R$ 5,40 

 

 
R$ 132.435,00 

 

16 

LIMPADOR MULTIUSO para limpeza geral, embalagem 

de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de 

fabricação e prazo de validade. registro no ministério da 

saúde. 

 
ZAB 

1.740 Und 

 
R$ 3,71 

 
R$ 6.455,40 

Total: duzentos e trinta e nove mil e quinhentos reais R$ 239.500,00 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

890E00A52005506380A8256342D31ED2

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 

 
 

 

SEGUNDA HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2023 
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 
 
Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, que adjudica o resultado do Processo 
Administrativo n° 022/2023, Modalidade: Credenciamento nº 004/2023, visto que esta Licitação atendeu a todos 
os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos da Lei nº 8.666/93, decido HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto desta licitação as empresas credenciadas, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação das 
empresas e emissão do competente empenho.  
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO (REFEIÇÕES PREPARADAS, BOLOS, SALGADOS, ETC), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ESTADO DA BAHIA. 
CARLOS EDUARDO DOS ANJOS DE MORAIS, inscrita no CPF nº 414.236.508-83 e RG nº 
39161964 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua João Antonio, 48, Centro, Souto Soares/BA, 
CEP: 46.990-000, com valor global de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). 
TED ARAUJO LOPES, inscrita no CPF nº 033.425.105-28 e RG nº 1130732754SSP/BA, residente 
e domiciliada na Rua Ciro Teixeira, distrito de Segredo, Souto Soares/Ba, CEP: 46.990-000, com valor global de 
R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais). 
ANA JULIA SANTOS PEREIRA, inscrita no CPF nº 080.466.885-09 e RG nº 14.316.768-
53SSP/BA, residente e domiciliada na Rua José Costa, 33, Centro, Souto Soares/Ba, CEP: 46.990-000, com valor 
global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 07 de Julho de 2023. 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6899BE6C6DF8A44522F9DDD81E5864DC

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 003/2023 
Contratante: Prefeitura Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: LOURRANE ROSA CEDRO inscrita no CPF sob o Nº. 114.232.045-65 e 
RG nº 23.512.579-28 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de Rocinha, Souto 
Soares/BA. 
Valor global: R$ 145.550,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais), o 
que correspondente ao item 02 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil reais), item 06 no 
valor de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais) e item 07 no valor de R$ 50.750,00 
(cinquenta mil reais). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 07/07/2023. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 124/2023PS-PMSS Licitação/Credenciamento nº 003/2023-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: LOURRANE ROSA CEDRO inscrita no CPF sob o Nº. 114.232.045-65 e 
RG nº 23.512.579-28 SSP/BA, residente e domiciliado no Povoado de Rocinha, Souto 
Soares/BA. 
Valor global: R$ 145.550,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta reais), o 
que correspondente ao item 02 no valor de R$ 33.600,00 (trinta e três mil reais), item 06 no 
valor de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais) e item 07 no valor de R$ 50.750,00 
(cinquenta mil reais). 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 07/07/2023 a 07/07/2024. 

 
. 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8B1B2EE5993E95006A14F68D644ED21

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  

Ata de Registro de Preços nº 022/2023 
Pregão Eletrônico nº 012/2023 

 
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES  
FORNECEDOR: MULTILIMPE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.608.107/0001-03 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, FRALDAS DESCARTÁVEIS, PILHAS E DIVERSOS MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA. 

VALOR TOTAL: R$ 61.959,70 (sessenta eum mil e novecentos e cinquenta e nove reais e setenta centavos). Ref. Lotes: 9, 10, 14 e 15 

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 04/07/2023 à 04/07/2024 

 
LOTE 09 

ITEM DESCRIÇÃO UND QT. MARCA V.U V.T 

 
01 

PÁ APANHADORA DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, 

base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm. 

 
Und 

 
235 

 
san marcus 

 
R$ 6,35 

 
R$ 1.492,25 

02 BACIA PLASTICA, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 25 

litros. 

Und 160 artplast R$ 22,00 R$ 3.520,00 

03 BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, 

cor branca, capacidade 20 litros. 

Und 35 jaguar R$ 27,43 R$ 960,05 

04 BALDE PLASTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 100 

litros, redondo, cônico com tampa. 

Und 25 san marcus R$ 96,15 R$ 2.403,75

05 BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 60 

litros, redondo e cônico com tampa. 

Und 15 san marcus R$ 60,00 R$ 900,00 

06 BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 20 

litros. 

Und 50 san marcus R$ 18,74 R$ 937,00 

07 BALDE PLÁSTICO, plástico resistente (Verde / Preto), capacidade 12 

litros. 

Und 350 arqplast R$ 12,50 R$ 4.375,00 

 
08 

LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente 

capacidade 30 litros, com aro de borda interno de fixação do saco 

 
Und 

 
15 

 
jsn 

 
R$ 36,16 

 
R$ 542,40 

 
09 

LIXEIRA PLASTICA, branca, com tampa pedal, plástico resistente 

capacidade 50 litros, com aro de borda interno de fixação do saco 

 
Und 

 
15 

 
plasutil 

 
R$ 77,81 

 
R$ 1.167,15 

dezesseis mil, duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos R$ 16.297,60 

 
 

LOTE 10 

ITEM DESCRIÇÃO UND QT. MARCA V.U V.T 

01 
FLANELA EM 100% ALGODÃO, bordas overloqueadas em linhas de 

algodão, para uso geral, dimensões de 30x50cm. 
Und 900 flanela e cia R$ 2,30 R$ 2.070,00 

02 
TOALHA DE MÃO, em algodão, cores variadas, 100 % algodão, tamanho 

23x37 cm 
Und 50 são cristovao R$ 2,60 R$ 130,00 

 

03 

FLANELA, para limpeza, material 100% algodão confeccionada com fios de 

algodão cores, tecido com textura macia, com bordas laterais arrematadas,

medidas aproximadas de 40cm x 60 cm. 

 

Und 

 

1500 

 

flanela e cia 

 

R$ 3,50 

 

R$ 5.250,00 

 
 

 
04 

PANO DE CHÃO, tipo saco, 100% algodão, alvejado, sem estampa, bordas 

com acabamento em overlock e muito resistente, sendo ideal para o uso de 

limpeza em geral, Material: 100%Algodão, DIMENSÕES de 80cm

 comprimento X 50cm largura, peso aproximado 

130 gramas, etiqueta com dados de identificação do produto e marca do 

fabricante. 

 
 

 
Und 

 
 

 
3500 

 
 

 
intextil 

 
 

 
R$ 4,18 

 
 

 
R$ 14.630,00 

 

 
05 

PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil 

enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. 

Dimensões aproximadas de 100cm comprimento X 80cm largura, 
peso aproximado 150 gramas). 

 
 

Und 

 
 

350 

 
 

intextil 

 
 

R$ 7,27 

 

 
R$ 2.544,50 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FAE4A4756B5CF28CD6A7559A9365145

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 
 

 
 

 
06 

PANO DE PRATO, 100% em algodão, alta absorção e resistência, fácil 

enxágue, na cor branca, sem estampa, com barra nas 04 extremidades. 

Dimensões aproximadas de 70cm comprimento X 50cm largura, peso 

aproximado 76 gramas). 

 
 

Und 

 
 

400 

 
 

santa margarida 

 
 

R$ 3,35 

 

 
R$ 1.340,00 

vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos R$ 25.964,50 

 

 

LOTE 14 

ITEM DESCRIÇÃO UND QT. MARCA V.U V.T 

 

 
01 

ESCOVA MULTIUSO DE MÃO OVAL  para limpeza pesada, com cerdas 

resistentes base em plástico com cerdas em polipropileno, ergonômica, o 

produto deve conter a etiqueta com   as especificações do produto. 

 
 

Und 

 
 

20 

 
 

san marcus 

 
 

R$ 4,75 

 

 
R$ 95,00 

 
02 

ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MÃO E UNHAS, em plástico 

resistente, cerdas de nylon, com aproximadamente 9 cm. 

 
Und 

 
60 

 
san marcus 

 
R$ 3,75 

 
R$ 225,00 

 
03 

ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRA, curvatura na 

ponta, cerdas em nylon, cabo anatômico, dimensões aproximadas: 

27,5cm x 8cm x 3cm. 

 
Und 

 
170 

 
lolly 

 
R$ 5,42 

 
R$ 921,40 

 
 

04 

ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, redonda, com suporte redondo em 

plástico como base de sustentação,  medidas 

aproximadas da escova:10cm   e    cabo    com 24cm, medidas 

aproximadas da base: 10cm altura. 

 
 

Und 

 
 

270 

 
 

san marcus 

 
 

R$ 15,99 

 
 

R$ 4.317,30 

 
 
 
 
 

05 

ESPONJA DUPLA FACE, para limpeza, uma face em espuma e outra em 

material abrasivo, com alto poder de limpeza e durabilidade, multiuso, feita de

espuma   e   manta   abrasiva   de   alta qualidade, que garantem poder   de   

limpeza   e durabilidade superior, espuma de poliuretano e fibra sintética 

com abrasivo, dimensões mínimas de 100 mm(comprimento) x 70 

mm(largura) x 20 mm(espessura), embalagem com dados de identificação do 

produto e marca do fabricante, com registro na ANVISA. 

 
 
 
 

 
Und 

 
 
 
 

 
3000 

 
 
 
 

 
lavander 

 
 
 
 

 
R$ 1,20 

 
 
 
 
 

R$ 3.600,00 

 

 
06 

ESPONJA DE AÇO INOX, para Limpeza pesada, pacote de 20g, composição: 

100% Aço Inox – esponja desenvolvida especialmente para dar brilho em 

utensílios de alumínio. De Excelente Qualidade, com registro no INMETRO. 

 
 

Und 

 
 

40 

 
 

scotch brite 

 
 

R$ 5,64 

 

 
R$ 225,60 

 
 

 
07 

ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, 

para limpeza em geral, embaladas em pacote com 8 unidades, peso 

liquido não inferior a 50 gramas, formato anatômico, medidas 

mínimas de 100mmx75mm, Pacotes com 08 unidades, marca do 

fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

 
 
 

Pct 

 
 
 

1650 

 
 
 

bombril 

 
 
 

R$ 3,10 

 
 

 
R$ 5.115,00 

quatorze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e trinta centavos R$ 14.499,30 

 

LOTE 15 

ITEM DESCRIÇÃO UND QT. MARCA V.U V.T 

 
 

 
01 

AROMATIZADOR DE AR, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância 

agradável, não  contendo CFC - Clorofluorcarbono, dupla ação, 

embalagem  com  360 ml, contendo o nome do 

fabricante, data de fabricação e prazo   de   validade   e   registro ou 

notificação no Ministério da Saúde. 

 
 
 

Und 

 
 
 

180 

 
 
 

bom ar 

 
 
 

R$ 9,31 

 
 

 
R$ 1.675,80 

 

02 

DESODORANTE EM PEDRA, para uso em vaso sanitário, higienizante, 

poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01 (um) suporte e 01 

(um) refil de 30 g. Und 150 radiante 

 

R$ 1,35 

 

R$ 202,50 

03 
DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, frasco de alumínio com 

400ml. Aromas: Lavanda, Jasmim, talco. 
Und 40 kelldrin R$ 8,00 R$ 320,00 

 

 
04 

INSETICIDA DOMÉSTICO, aerosol, composto de daletrina 0,1%, permetrina 

0,2%, tetrametrina 0,2%, solvente alifático, propelente (propano/butano), 

sem cfc, princípio ativo daletrina, embalado em frasco 
metálico com no mínimo 300 ml. 

 
 

Und 

 
 

250 

 
 

teiui 

 
 

R$ 10,00 

 

 
R$ 2.500,00 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FAE4A4756B5CF28CD6A7559A9365145

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 

 

 
 

 
 

05 

LUSTRA   MÓVEIS,   cremoso,    frasco    de    material resistente com 200 ml, 

aroma lavanda ou similar, embalagem com dados de identificação do produto e 

marca do fabricante, com registro na ANVISA. 

 

Und 

 

100 

 

ype 

 

R$ 5,00 

 

R$ 500,00 

cinco mil, cento e noventa e oito reais e trinta centavos R$ 5.198,30 

 

 

 

 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FAE4A4756B5CF28CD6A7559A9365145

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 002/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de procedimentos 
médicos, consultas com médicos especialistas e exames laboratoriais, para 
atendimento especializado aos pacientes encaminhados pela secretaria de saúde 
deste município de souto soares/ba. 
Contratado: CLINICA E LABORATÓRIO MELO BARROS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 09.156.967/0001-31, estabelecida à Rua Sete de Setembro, 287, Centro, 
Irecê-BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 161.080,00 (cento e sessenta e um mil e oitenta reais), conforme lote 
01. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/06/2023. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 060/2023PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 002/2023-PMSS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de procedimentos 
médicos, consultas com médicos especialistas e exames laboratoriais, para 
atendimento especializado aos pacientes encaminhados pela secretaria de saúde 
deste município de souto soares/ba. 
Contratado: CLINICA E LABORATÓRIO MELO BARROS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 09.156.967/0001-31, estabelecida à Rua Sete de Setembro, 287, Centro, 
Irecê-BA, CEP: 44.900-000. 
Valor global: R$ 161.080,00 (cento e sessenta e um mil e oitenta reais), conforme lote 
01. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentaria: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Ação: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Ação: 2158 – Manutenção e desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Fonte: 1600. 
Prazo de Vigência: 07/06/2023 a 07/06/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02262C83707BD459A50F186A7075694

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 10.367.025/0001‐81   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 

  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 002/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de procedimentos 
médicos, consultas com médicos especialistas e exames laboratoriais, para 
atendimento especializado aos pacientes encaminhados pela secretaria de saúde 
deste município de souto soares/ba. 
Contratado: NORMANDA DE ARAUJO LOPES -  inscrita no CNPJ: 45.503.858/0001-07, 
Avenida José Sampaio, centro, 48, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor homologado: R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais), 
conforme lote 11. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/06/2023. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 061/2023PS-FMS Licitação/Credenciamento nº 002/2023-PMSS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de procedimentos 
médicos, consultas com médicos especialistas e exames laboratoriais, para 
atendimento especializado aos pacientes encaminhados pela secretaria de saúde 
deste município de souto soares/ba. 
Contratado: NORMANDA DE ARAUJO LOPES -  inscrita no CNPJ: 45.503.858/0001-07, 
Avenida José Sampaio, centro, 48, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 14.460,00 (quatorze mil, quatrocentos e sessenta reais), conforme 
lote 11. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentaria: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde 
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Ação: 2084 – Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Ação: 2158 – Manutenção e desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39. – Outros Serviços de terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Fonte: 1600 
Prazo de Vigência: 07/06/2023 a 07/06/2024. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02262C83707BD459A50F186A7075694

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 085/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Trio Elétrico e Mini 
Trio Elétrico para os festejos em comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto 
Soares/BA e Festejos em Comemoração à Padroeira Nossa Senhora do Carmo no Povoado de Morrinhos de 
Cima, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proponente: DOURADO PRODUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 32.892.172/0001-03, com sede à Rua 
Bahia, nº 99, Bairro Pindorama, Ipirá-BA, CEP: 44.600-000. 
Valor Global: R$ 32.320,00 (trinta e dois mil, trezentos e vinte reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 07/07/2023 a 07/08/2023. 
Data de Ratificação: 07 de julho de 2023. 
André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 0125/2023PS-PMSS 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Trio Elétrico e Mini 
Trio Elétrico para os festejos em comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto 
Soares/BA e Festejos em Comemoração à Padroeira Nossa Senhora do Carmo no Povoado de Morrinhos de 
Cima, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proponente: DOURADO PRODUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 32.892.172/0001-03, com sede à Rua 
Bahia, nº 99, Bairro Pindorama, Ipirá-BA, CEP: 44.600-000. 
Valor Global: R$ 32.320,00 (trinta e dois mil, trezentos e vinte reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Período de Vigência do Contrato: 07/07/2023 a 07/08/2023. 
André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito Municipal 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2590DCECE573D03680821A5A6527373C

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº 085/2023, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de Trio Elétrico e 
Mini Trio Elétrico para os festejos em comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de 
Souto Soares/BA e Festejos em Comemoração à Padroeira Nossa Senhora do Carmo no Povoado de 
Morrinhos de Cima, atendendo os interesses da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 

DOURADO PRODUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 32.892.172/0001-03, com sede à Rua Bahia, nº 
99, Bairro Pindorama, Ipirá-BA, CEP: 44.600-000, vencedora no valor global de R$ 32.320,00 (trinta e dois 
mil, trezentos e vinte reais); 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43C57AD1531F211CB4056654DFA35973

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43C57AD1531F211CB4056654DFA35973

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

:

:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990 000
CNPJ 13.922.554/0001 98 – Tel: (075) 3339 2150 / 2128

independente de transcrição

3.1.

3.2.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares

2

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990 000
CNPJ 13.922.554/0001 98 – Tel: (075) 3339 2150 / 2128

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990 000
CNPJ 13.922.554/0001 98 – Tel: (075) 3339 2150 / 2128

–
7.1.
7.1.1.

7.1.1.4.

7.2.
7.2.1.

–

não poderá 

–
9.1.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares

4

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990 000
CNPJ 13.922.554/0001 98 – Tel: (075) 3339 2150 / 2128

caput 

Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares

5

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURAMUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990 000
CNPJ 13.922.554/0001 98 – Tel: (075) 3339 2150 / 2128

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A83FC896D191AFFAF2A003BA8B0E19A

sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Souto Soares



sexta-feira, 7 de julho de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01107 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Inexigibilidade de Licitação Nº 017/2023PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Prestação dos serviços de Produção Musical para realização de 01 (um) show artístico com o 
cantor “Ilan Câmara”, no dia 09 de julho de 2023, que será realizado em Praça Pública na sede, em 
comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: MISSÃO PRODUÇÕES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA 
PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº 48.200.275/0001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, 
Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065. 
Valor Global: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 25, III, § 1º, da Lei 8.666/93 
Data da Homologação: 07/07/2023 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº 0130/2023PS-PMSS, oriundo do Processo de Inexigibilidade nº 017/2023PMSSIN 
Objeto: Prestação dos serviços de Produção Musical para realização de 01 (um) show artístico com o 
cantor “Ilan Câmara”, no dia 09 de julho de 2023, que será realizado em Praça Pública na sede, em 
comemoração aos 61 anos de Emancipação Política do Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: MISSÃO PRODUÇÕES LTDA, com o nome fantasia NA PEGADA 
PRODUÇÕES, inscrita no CNPJ sob nº 48.200.275/0001-03, com sede na Rua Goiás, 983, Centro, 
Luís Eduardo Magalhães/BA, CEP: 47.850-065. 
Valores Globais: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 
Embasamento Legal: Art. 25, III, § 1º, da Lei 8.666/93 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 
Período de Vigência: 07/07/2023 a 31/07/2023. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC43F49B854A1E4686EE88836B0041A5


		2023-07-07T16:10:01-0300




